ESTADO DO MARANHÃO

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 030/2024

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

 O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público a

retificação da Homologação do Edital nº 030/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO

RESERVA PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO BASICA - BASE

NACIONAL COMUM CURRICULAR - DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO – NOS CENTROS DE ENSINO EM

TEMPO PARCIAL, tomando por base o Princípio  da Autotutela da Administração Pública e conforme Ata da Comissão do Seletivo.

 São Luís - MA  31/03/2025

 JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

 Secretária de Estado da Educação

COTA DE DEFICIENTES

 REGIONAL: SAO JOAO DOS PATOS

 MUNICIPIO: PASSAGEM FRANCA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - EDUCACAO FISICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   254009  NORMANDIA LIMA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO JOAO DOS PATOS

 MUNICIPIO: PASSAGEM FRANCA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - MATEMATICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   238727  LEANDRA VIANA DA COSTA PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - ARTE

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   221787  NUILANE RAQUEL LAGO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

       REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - BIOLOGIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   221545  MATEUS DE LIMA CORREIA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - EDUCACAO FISICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   255595  MARIO SANTOS SOUSA NETO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - FILOSOFIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   265993  ANA ALICE FRASAO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  2   237732  JASMINE MARLENA DE SOUSA NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - FISICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   224354  LUCAS LEANDRO AMORIM PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - GEOGRAFIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   233468  THAIS AGUIAR FRANCA CADASTRO DE RESERVA

  2   264193  DANIEL MARDUQUE FALCAO GOMES CADASTRO DE RESERVA

  3   223201  VALDEMIR FERREIRA FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

  4   227829  MARLY SILVA DE MORAIS CADASTRO DE RESERVA

  5   256084  ERIVAN REGO PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

  6   244264  LUCAS MEDEIROS DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  7   271061  SAMARA DO NASCIMENTO SOUZA CADASTRO DE RESERVA

       REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - HISTORIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   262086  RAKELL RAYS DOS ANJOS ALVES CADASTRO DE RESERVA

  2   229545  MONICA DE SOUSA OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

  3   258850  CARLA CRISTINA FONSECA PINHEIRO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

  4   229864  KAYLA CRISTINA FREITAS MARANHAO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   233940  PAULO CIRIO SILVA CADASTRO DE RESERVA

  2   270584  JOSE RIBAMAR SILVA JUIOR CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - LINGUA PORTUGUESA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   233730  GLAUCE DAYSE SOUSA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  2   250081  DANIEL VINICIUS COSTA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - MATEMATICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   269045  CESARIO ANGELO DE LIMA FILHO CADASTRO DE RESERVA

  2   245878  MIECIO FRANCISCO LIMA MACHADO CADASTRO DE RESERVA

  3   246826  CELCIRA MEDEIROS ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

  4   223758  NUBIA ISABEL AMORIM DO LAGO CADASTRO DE RESERVA

  5   229749  JOAO VICTOR RIBEIRO PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

       REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - QUIMICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   221572  LUZIANE FREIRE MAIA MAIA CADASTRO DE RESERVA

  2   235308  SAMUEL SANTOS SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  3   238971  LAYS DANTAS MATOS CADASTRO DE RESERVA

  4   232787  GLECYANNA LIMA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

  5   236446  VANESSA NIELY SOARES CAMPOS CADASTRO DE RESERVA

  6   248086  ALEXANDRE SANTOS MARREIROS CADASTRO DE RESERVA

       REGIONAL: SAO LUIS

 MUNICIPIO: PACO DO LUMIAR

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - SOCIOLOGIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   271553  MAYANA KARLA DE AMORIM MENDES CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - BIOLOGIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   230160  MARIA HELENA SOUSA LIMA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - FILOSOFIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   226756  FRANCISCA ALINE RODRIGUES COSTA CADASTRO DE RESERVA

  2   237270  VANEIDE ALVARENGA LUCIO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - GEOGRAFIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   262549  ROMARIO MORAIS DE AZEVEDO CADASTRO DE RESERVA

  2   249465  MARCIA MARILIA DA COSTA FREITAS CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - HISTORIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   254223  ELAINE BORGES DE MOURA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   249977  ESTER ALVES PINHEIRO BATISTA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - LINGUA PORTUGUESA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   221839  CLEUDIANE PEREIRA LIMA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - MATEMATICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   226493  FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

  2   246643  POLIARA GONCALVES DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

  3   250682  MAYANA NERIS RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

  4   242555  ALICE ALVES CARDOSO CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - QUIMICA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   233135  ANA CAROLINA CARDOSO SUCUPIRA CADASTRO DE RESERVA

 REGIONAL: TIMON

 MUNICIPIO: PARNARAMA

 DISCIPLINA: PROFESSOR CONTRATADO. - SOCIOLOGIA

 COTA DEFICIENTES vagas:  0

 ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

  1   231788  JULIETE BORGES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA